45.3 46.4 47.0   47.0 48.2 50.1 50.3   50.1 49.7 51.6 50.1   51.8 40.7

6,317 6,433 6,091   5,744 5,986 5,491 5,365   4,844 5,547 5,727 5,741   4,710 11,580

【設備投資額・減価償却費・研究開発費】

(億円)

1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q

有形固定資産 114 113 130 106 462 78 114 81 201 474 202 221 134 180 737 107

無形資産 12 3 11 9 36 14 2 2 7 25 3 5 7 6 20 5

合計 126 116 141 115 498 92 115 84 208 499 205 226 141 186 758 112

有形固定資産 82 85 98 99 364 93 99 113 107 412 116 123 140 137 516 125

無形資産 26 26 28 27 107 27 28 24 32 111 29 30 29 33 121 28

合計 107 111 126 126 471 120 127 137 138 523 145 154 169 170 637 154

62 72 73 74 281 69 73 78 80 300 78 86 81 84 329 84

2025年

2025年

2025年

営業利益率

2022年※1

ネット・デット(億円)※4

1株当たり配当金(円)

2022年※1

研究開発費

2024年※2

2024年※2

2024年※2

設備投資額

減価償却費

2023年

2022年※1 2023年

親会社所有者帰属持分比率(％)

2023年

売上収益

営業利益

四半期利益/当期利益※3

EPS(円)

※1　CromologyとJUBにおいてPPAが確定したことに伴い、2022年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施

※3　親会社の所有者に帰属する四半期利益/当期利益

※4　ネット・デット=社債及び借入金(流動・非流動)+その他の金融負債(流動・非流動)-現金及び現金同等物-その他の金融資産(流動)

※2　AlinaにおいてPPAが確定したことに伴い、2024年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施(2Q・3Q・4Qはプロフォーマ値)

2  2025年12月期 第1四半期決算説明資料 参考データ

2. セグメント別 売上収益・営業利益推移

(億円)

1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q
自動車用 87 74 91   100   351 104 100 105   112   421 93 92 103   105   392 104
汎用(建築・重防食) 104 128 119   127   478 111 127 120   127   485 107 130 118   129   484 108
工業用 91 102 102   105   400 93 98 101   105   397 92 100 99   103   395 98
ファインケミカル 20 23 23   21   86 20 22 24   23   89 21 23 23   24   91 21

その他※2 117 130 137   160   545 141 156 146   178   622 151 164 181   174   669 154
売上収益 418 457 472   513   1,861 470 503 497   545   2,015 464 508 524   535   2,031 484
営業利益 3 22 18   10   53 26 53 45   67   192 37 53 49   55   194 44
営業利益率 0.7% 4.9% 3.8% 1.9% 2.8% 5.6% 10.6% 9.1% 12.2% 9.5% 8.0% 10.5% 9.3% 10.4% 9.6% 9.1%

一過性要因※3   -5   -   -   -22   -27   0   -   -   -   0   -   -   -   -4   -4   -

汎用 443 517 514   526   1,999 531 574 579   580   2,263 589 679 622   625   2,515 581
工業用 19 23 25   24   91 20 24 26   26   96 24 28 29   26   107 23
その他周辺 218 251 306   283   1,058 266 292 351   336   1,245 318 346 353   346   1,363 293
売上収益 680 791 845   833   3,149 817 890 955   942   3,604 931 1,054 1,004   997   3,985 898
営業利益 53 87 92   64   297 73 112 98   63   346 72 114 111   107   404 73
営業利益率 7.8% 11.0% 10.9% 7.7% 9.4% 8.9% 12.6% 10.3% 6.7% 9.6% 7.7% 10.8% 11.0% 10.8% 10.1% 8.1%

一過性要因※3   -20   -3   7   -1   -17   -0   13   -2   -15   -4   -0   -1   -1   -0   -2   -0

汎用 236 245 273   291   1,046 267 265 291   311   1,134 300 326 317   351   1,295 302
工業用   19   23   25   24   91   20   24   26   26   96   24   28   29   26   107   23
その他周辺   191   215   252   241   899   219   236   275   265   995   248   267   292   279   1,085   235
売上収益 447 483 550   556   2,036 507 525 592   602   2,225 573 621 638   656   2,488 560
営業利益 56 60 78   67   261 63 78 73   71   285 66 75 87   101   330 73
営業利益率 12.5% 12.5% 14.1% 12.1% 12.8% 12.4% 14.9% 12.3% 11.8% 12.8% 11.6% 12.1% 13.7% 15.5% 13.3% 13.0%

一過性要因※3   -9   -2   10   -1   -2   -0   13   -2   -7   4   -0   -1   -1   -0   -2   -0

汎用 207 271 241   235   953 264 308 288   269   1,129 289 353 305   274   1,220 280
その他周辺   27   36   54   42   159   47   56   76   71   250   70   80   61   67   277   58
売上収益 234 307 295   277   1,113 311 365 363   340   1,379 359 432 366   340   1,498 338
営業利益 -3 27 15   -3   36 10 34 26   -8   61 6 39 23   6   74 0
営業利益率 -1.3% 8.8% 5.0% -1.1% 3.2% 3.2% 9.2% 7.1% -2.4% 4.4% 1.6% 9.0% 6.4% 1.7% 4.9% 0.1%

一過性要因
※3   -11   -1   -3   -   -16   -   -0   -0   -8   -8   -   0   -   -   0   -0

2025年

※1　CromologyとJUBにおいてPPAが確定したことに伴い、2022年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施

※2　船舶(海外を含む)・自動車補修等の事業を含む　　
※3　一過性要因として、従来開示してきた調整項目のうち、補助金・保険金他(補助金収入・保険金差損益・固定資産売却益・和解金収入)、M&A関連費用、PPAに伴う一過性費用、減損損失、
　　　 貸倒引当金、条件付対価の公正価値変動の合計金額を掲載
※4　2023年3Qより、DuluxGroupの開示区分をDGL(太平洋)、DGL(欧州)に変更したことに伴い、2022年、2023年1Q・2Qの遡及修正を実施。

[…]

※3   -   -   -   -0   -0   3   -   -   -   3   -   -   -   -9   -9   -11

売上収益 2,851 3,370 3,579   3,291  13,090 3,302 3,627 3,930   3,567  14,426 3,843 4,328 4,056   4,160  16,387 4,057
営業利益 219 202 397   301   1,119 349 488 479   371   1,687 412 512 472   479   1,876 514
営業利益率 7.7% 6.0% 11.1% 9.1% 8.5% 10.6% 13.5% 12.2% 10.4% 11.7% 10.7% 11.8% 11.6% 11.5% 11.5% 12.7%

一過性要因
※3   -22   -97   42   -20   -97   6   68   4   5   84   -9   4   34   -3   27   -7

2025年2024年2022年※1 2023年

連結合計

調整

■NIPSEA内訳

米州

NIPSEA
中国

NIPSEA

中国以外※4

AOC

NIPSEA※4

 連結前

※1　CromologyとJUBにおいてPPAが確定したことに伴い、2022年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施
※2　自動車補修等の事業を含む
※3　一過性要因として、従来開示してきた調整項目のうち、補助金・保険金他(補助金収入・保険金差損益・固定資産売却益・和解金収入)、M&A関連費用、PPAに伴う一過性費用、減損損失、
　　　 貸倒引当金、条件付対価の公正価値変動の合計金額を掲載
※4　2022年2Qより、トルコ子会社に対する超インフレ会計を適用。2022年以降は適用後の数値。またAlinaにおいてPPAが確定したことに伴い、2024年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施(2Q・3Q・4Qはプロフォーマ値)

4  2025年12月期 第1四半期決算説明資料 参考データ

3. DuluxGroup・Betek Boya・PT Nipsea・Alina・NPI・BNPA・AOC  売上収益・営業利益推移

(億円)

1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q 2Q 3Q 4Q 通期 1Q

売上収益 680 791 845 833 3,149 817 890 955 942 3,604 931 1,054 1,004 997 3,985 898

営業利益 53 87 92 64 297 73 112 98 63 346 72 114 111 107 404 73

営業利益率 7.8% 11.0% 10.9% 7.7% 9.4% 8.9% 12.6% 10.3% 6.7% 9.6% 7.7% 10.8% 11.0% 10.8% 10.1% 8.1%

売上収益 447 483 550 556 2,036 507 525 592 602 2,225 573 621 638 656 2,488 560

営業利益 56 60 78 67 261 63 78 73 71 285 66 75 87 101 330 73

営業利益率 12.5% 12.5% 14.1% 12.1% 12.8% 12.4% 14.9% 12.3% 11.8% 12.8% 11.6% 12.1% 13.7% 15.5% 13.3% 13.0%

売上収益 234 307 295 277 1,113 311 365 363 340 1,379 359 432 366 340 1,498 338

営業利益 -3 27 15 -3 36 10 34 26 -8 61 6 39 23 6 74 0

営業利益率 -1.3% 8.8% 5.0% -1.1% 3.2% 3.2% 9.2% 7.1% -2.4% 4.4% 1.6% 9.0% 6.4% 1.7% 4.9% 0.1%

売上収益 136 200 201 168 705 169 165 295 122 752 228 268 137 317 950 170

営業利益 9 13 11 28 61 2 38 32 9 82 27 32 10 58 126 27

営業利益率 6.4% 6.6% 5.5% 16.8% 8.7% 1.4% 22.8% 11.0% 7.5% 10.9% 11.8% 11.8% 6.9% 18.2% 13.2% 15.7%

売上収益 131 119 136 137 523 163 138 147 161 609 166 145 157 182 650 168

営業利益 42 32 39 54 167 55 43 47 55 200 61 50 48 67 226 62

営業利益率 31.9% 26.5% 29.0% 39.5% 31.9% 33.9% 31.3% 32.0% 34.0% 32.9% 37.0% 34.2% 30.8% 37.0% 34.9% 36.6%

売上収益 47 75 84 53 258 47

営業利益 -9 9 24 10 34 6

営業利益率 -18.2% 12.0% 28.2% 19.1% 13.2% 12.9%

売上収益 90 90 117

営業利益 29 29 12

営業利益率 31.8% 31.8% 10.0%

売上収益 168

営業利益 60

営業利益率 35.6%

1Q 2Q 3Q 通期 1Q 2Q 3Q 通期 1Q 2Q 3Q 通期 1Q

円/米ドル 117.8 124.5 129.5 132.1 133.4 136.5 139.6 141.2 149.9 154.1 151.6 152.2 151.2

円/人民元 18.6 19.1 19.5 19.5 19.4 19.6 19.7 19.9 20.8 21.3 21.1 21.1 20.8

円/豪ドル 85.2 88.9 90.7 91.2 91.2 91.6 92.7 93.6 97.8 101.2 100.5 100.1 94.3

円/ユーロ 131.6 135.2 136.6 138.5 144.0 147.9 151.2 153.2 162.2 166.1 164.6 164.4 159.3

円/トルコリラ※5 8.4 8.3 7.8 7.1 7.0 5.6 5.5 4.8 4.7 4.9 4.2 4.5 4.0

円/ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ 0.0082 0.0086 0.0088 0.0088 0.0089 0.0091 0.0092 0.0093 0.0095 0.0096 0.0095 0.0096 0.0092

※5 超インフレ会計の適用に伴い、2022年以降は期末日レートを適用

※4 PPA確定に伴い、2024年1Q・2Q・3Q・4Qの遡及修正を実施(2Q・3Q・4Qはプロフォーマ値)

2025年
※1

※2 2023年3Qより、DuluxGroupの開示区分をDGL(太平洋)、DGL(欧州)に変更したことに伴い、2022年、2023年1Q・2Qの遡及修正を実施。
   また、DGL(欧州)は、Cromology、JUB、NPT、Craig＆Rose、Maison Decoの各事業を含む

※3 2022年2Qより、トルコ子会社に対する超インフレ会計を適用。2022年以降は適用後の数値

AOC 連結前

2024年
※1

2023年
※1

DGL
(欧州)

2022年
※1

DGL
(太平洋)

DuluxGroup

■DuluxGroup内訳※2

※1 NPI・BNPA(インド)を除く各社業績は、セグメントベース(内部取引消去後、PPA反映後)を掲載。DGL（欧州）に含まれるCromologyおよびJUBはPPA確定後の数値。
　　　また、DuluxGroupは2019年9月、BetekBoyaは2019年7月、PT Nipseaは2021年1月、Cromologyは2022年1月、JUBは2022年6月、NPTは2023年7月、Alinaは2024年1月、NPI・BNPA(インド)は2024年11月、